令和　　年　　月　　日

太陽光発電自家消費率に関する報告書芦屋市長　様

　芦屋市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金の交付を受けた太陽光発電設備の
自家消費率について、芦屋市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金交付要綱第１１条第５項の規定により次のとおり報告します。

事業等の名称
芦屋市地域脱炭素移行・再エネ推進
重点対策加速化事業補助金
交付確定
文書番号
芦市環第　　　　　号
報告者
氏名

住所

電話番号

設置場所住所

報告期間
令和　　年　　　月～令和　　　年　　　月
太陽光発電設備
出　　力
kw
自家消費率

計算方法１または２のいずれかを選択して記入
□計算方法１
モニター画面等で「自家消費電力量」のデータがある場合
報告期間の発電量
①　　　　　kwh

報告期間の自家消費電力量
②　　　　　kwh

自家消費率　　②÷①×100
％

□計算方法２
モニター画面等で「自家消費電力量」のデータがない、または表示されない場合
報告期間の発電量
③　　　　　kwh

報告期間の売電量
④　　　　　kwh

自家消費率　　(③‐④)÷③×100
％

【添付書類】
計算方法１：発電量及び自家消費電力量が分かる書類
計算方法２：発電量及び売電量が分かる書類
　　※売電について・・・固定価格買取（FIT）制度の認定、FIP制度の認定を取得した売電はできません。（芦屋市脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金交付要綱第１１号第３項による）
【注意事項】
　自家消費率が個人30％未満、事業者50％未満となる場合は、交付した補助金は返還対象となります。
（芦屋市地域脱炭素移行・再エネ推進重点対策加速化事業補助金交付要綱別表第１の１（第４条）による）

自家消費電力量：太陽光発電設備で生成された電力量のうち、家庭で消費した電力量
発電量：太陽光発電設備が生成した電力量
売電量：太陽光発電設備が生成した電力のうち、電力会社に買い取ってもらった電力量